

DE NATUREZA CONTÍNUA PARA ACESSO À SOLUÇÃO IN-TEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO COR-PORATIVA BASEADA EM NUVEM, GOOGLE WORKSPACE BUSINESS STARTER (220 LICENÇAS), fica REMARCADA para o dia 06 de dezembro de 2023, às 14h00min (horário de Brasília), através do uso de recursos de tecnologia da informação, no site www.gov.br/compras/pt-br, sendo presidida por Pregoeiro da Secretaria Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas SALIC/ MA, situada na Av. Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Milet, s/n°, 4° andar, Calhau - São Luís/MA. CEP: 65074-220. A Secretária informa que, o edital encontra-se disponível na página web www.compras.ma.gov.br e www.segep.ma.gov.br. São Luís, 20 de novembro de 2023. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas – SALIC.

AVISO DE REMARCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035 /2023 - SALIC/SEAD PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159113/2023 – SALIC/SEAD A SECRETÁRIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS - SALIC torna público que a licitação em epígrafe, PREGÃO na forma ELETRÔ-NICA, com critério de julgamento Menor Taxa de Administração, objetivando o Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de Gerenciamento de frota - manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em veículos, anteriormente marcado para o dia 14/11/2023 às 09:00 horas, fica RE-MARCADA para o dia 05 de dezembro de 2023, às 09h00min (horário de Brasília), através do uso de recursos de tecnologia da informação, no site www.compras.ma.gov.br, sendo presidida por Pregoeiro da Secretaria Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas SALIC/MA, situada na Av. Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Milet, s/n°, 4º andar, Renascenca - São Luís/ MA. CEP: 65074-220 São Luís, 20 de novembro de 2023. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas - SALIC.

# TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO TJ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico SRP nº 48/2023 Processo nº 45.541/2023 Objeto: Registro de preço para Aquisição de instrumentais odontológicos, conforme especificações e exigências constantes no Termo de Referência; Abertura: 05/12/2023 às 10:00h (horário de Brasília); Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/; Informações: Coordenadoria de Licitação e Contratos, Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fone: (98) 3261-6181/6194. São Luís/MA, 20 de novembro de 2023. Allyson Frank Gouveia Costa - Pregoeiro Oficial TJMA (Uasg 925125).

# EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PRE-GÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 – EMAP A EMPRESA MA-RANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP torna público aos interessados que procedeu alteração no Edital da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos tipo Switches e sistema de gerenciamento de Switches, a serem utilizados pela Empresa Maranhense de Administração Portuária (EMAP). 1) A data da sessão pública do PREGÃO ELE-TRÔNICO Nº 043/2023 - EMAP, em vista a alteração realizada, fica marcada para as 09:30 h, hora de Brasília-DF, do dia 05 de dezembro de 2023, ou no primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente na EMAP nesta data. 2) A versão

alterada do Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras, podendo ainda ser solicitados pelo e-mail:csl@emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: (98) 3216-6533/3216-6531/3216-6532 e 3216-6028. São Luís--MA, 20 de novembro de 2023. Ciane Sozinho de Souza Gerente de Compras e Contratos da EMAP.

#### MARANHÃO PARCERIAS - MAPA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO ENCERRADO. O SE-CRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVENVOLVIMENTO ECONÔMICO E PROGRAMAS ESTRATÉGICOS (SEDEPE) e o DIRETOR-PRESIDENTE DA MARANHÃO PARCERIAS S/A (MAPA), tornam público, para o conhecimento dos interessados, que decidem por REVOGAR a autorização para apresentação de estudos de todas as autorizadas no certame do Edital de Chamamento Público nº. 04/2022 - SEDEPE/MAPA, relativo ao Processo nº. 155528/2022, que tem por objetivo fornecer ao Estado do Maranhão estudos, projetos, levantamentos ou investigações para realização de investimentos e operação de estrutura de transbordo, tratamento e disposição final de resíduos sólidos de municípios maranhenses, e ENCERRAR o procedimento por perda de interesse da Administração Pública, conforme condições e demais especificações contidas no Edital e seus anexos, e seu Decreto nº 32.355/2016, Art. 7º, inciso II, alínea "a". Têm-se, portanto, que o presente Chamamento Público está ENCERRADO. São Luís (MA), 14 de novembro de 2023. JOSÉ REINALDO CARNEIRO TAVARES, Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico e Programas Estratégicos. CASSIANO PEREIRA JUNIOR, Diretor-Presidente da Maranhão Parcerias.

## EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS **HOSPITALARES - EMSERH**

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 257/2023-CL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181.783/2023 -EMSERH OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos antibióticos e outras classes farmacológicas, para atender as necessidades das unidades de hospitalares administradas pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. DATA DA ABERTURA: às 09h00min do dia 12/12/2023, horário de Brasília/DF. ID [1028376] LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br. Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH (www.emserh.ma.gov.br). Informações adicionais serão prestadas na CL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com, e/ou laurocsl8@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís (MA), 20 de novembro de 2023. Lauro César Costa Agente de Licitação da CL/EMSERH Matricula nº 528.

## CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA - MA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO PRE-SENCIAL Nº 07/2023. A Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público o resultado de julgamento do Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para serviços de digitalização, criação de acervo digital e arquivamento de balancetes contábeis, processos licitatórios e documentos administrativos da Câmara Municipal de Alto Parnaíba -MA, Empresas vencedoras: I DE S CARDOSO PAPELARIA -ME, CNPJ. 08.612.410/0001-03, Valor total: R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Alto Parnaíba - MA, 20 de novembro de 2023. Brenda Macedo Maia. Pregoeira.